
COMUNE DI OME QUINTA VARIAZIONE AL BILANCIO 2025-2027

QUINTA VARIAZIONE AL BILANCIO 2025-2027

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2025

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 13.968,75 489.452,60 36.815,00 0,00 540.236,35 0,00 540.236,35

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 0,00 4.000,00 12.355,08 0,00 16.355,08 0,00 16.355,08

CS 0,00 4.000,00 12.355,08 0,00 16.355,08

Tip. 103 Trasferimenti correnti da Imprese CP 10.000,00 2.500,00 1.000,00 0,00 13.500,00 12.221,98 1.278,02

CS 15.600,00 2.898,62 1.000,00 0,00 19.498,62

CS 15.600,00 6.898,62 13.355,08 0,00 35.853,70

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 10.000,00 6.500,00 13.355,08 0,00 29.855,08 12.221,98 17.633,10

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni CP 10.500,00 0,00 300,00 -3.000,00 7.800,00 7.560,00 240,00

CS 12.829,00 -2.237,04 300,00 -3.000,00 7.891,96

Tip. 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti CP 11.000,00 0,00 500,00 0,00 11.500,00 11.662,93 -162,93

CS 16.904,10 579,59 500,00 0,00 17.983,69

Tip. 500 Rimborsi e altre entrate correnti CP 11.200,00 0,00 11.192,00 0,00 22.392,00 13.039,30 9.352,70

CS 15.111,62 -3.010,79 11.192,00 0,00 23.292,83

CS 44.844,72 -4.668,24 11.992,00 -3.000,00 49.168,48

Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 32.700,00 0,00 11.992,00 -3.000,00 41.692,00 32.262,23 9.429,77

Titolo 4
Entrate in conto capitale

Tip. 200 Contributi agli investimenti CP 256.000,00 0,00 206.771,21 -16.686,31 446.084,90 9.771,21 436.313,69

CS 256.000,00 0,00 106.771,21 -16.686,31 346.084,90

Tip. 500 Altre entrate in conto capitale CP 96.750,00 19.920,96 9.915,10 0,00 126.586,06 126.586,06 0,00

CS 96.750,00 19.920,96 9.915,10 0,00 126.586,06

CS 352.750,00 19.920,96 116.686,31 -16.686,31 472.670,96

Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 352.750,00 19.920,96 216.686,31 -16.686,31 572.670,96 136.357,27 436.313,69
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Accertato 

ENTRATE ANNO: 2025

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2025 278.848,39 -19.686,31

259.162,08

122.347,08

142.033,39 -19.686,31

409.418,75 515.873,56 1.184.454,39 180.841,48 1.003.612,91CP

CS 413.194,72 22.151,34 557.693,14

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 - Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti CP 37.750,00 1.925,00 2.676,22 0,00 42.351,22 38.462,33 3.888,89

CS 47.348,21 -7.480,47 2.676,22 0,00 42.543,96

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

37.750,00

47.348,21

1.925,00

-7.480,47

2.676,22

2.676,22

0,00

0,00

42.351,22

42.543,96

38.462,33 3.888,89

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti CP 79.480,00 1.740,00 11.540,00 0,00 92.760,00 79.480,00 13.280,00

CS 101.542,07 -20.237,19 11.540,00 0,00 92.844,88

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

79.480,00

101.542,07

1.740,00

-20.237,19

11.540,00

11.540,00

0,00

0,00

92.760,00

92.844,88

79.480,00 13.280,00

Programma 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti CP 16.230,00 525,00 1.255,00 0,00 18.010,00 16.230,00 1.780,00

CS 20.319,51 -3.564,51 1.255,00 0,00 18.010,00

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP

CS

16.230,00

20.319,51

525,00

-3.564,51

1.255,00

1.255,00

0,00

0,00

18.010,00

18.010,00

16.230,00 1.780,00

Programma 6 - Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti CP 113.470,00 2.940,00 5.700,00 -2.940,00 119.170,00 111.120,00 8.050,00

CS 137.189,02 -20.779,02 5.700,00 -2.940,00 119.170,00

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP

CS

113.470,00

137.189,02

2.940,00

-20.779,02

5.700,00

5.700,00

-2.940,00

-2.940,00

119.170,00

119.170,00

111.120,00 8.050,00

Programma 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
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Impegnato 

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 1 Spese correnti CP 50.430,00 1.560,00 3.290,00 -460,00 54.820,00 50.430,00 4.390,00

CS 63.384,61 -11.394,61 3.290,00 -460,00 54.820,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP

CS

50.430,00

63.384,61

1.560,00

-11.394,61

3.290,00

3.290,00

-460,00

-460,00

54.820,00

54.820,00

50.430,00 4.390,00

Programma 11 - Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti CP 24.000,00 -1.239,33 0,00 -3.500,00 19.260,67 18.184,10 1.076,57

CS 25.098,00 -2.337,33 0,00 -3.500,00 19.260,67

Totale Capitoli Variati su Programma 11 CP

CS

24.000,00

25.098,00

-1.239,33

-2.337,33

0,00

0,00

-3.500,00

-3.500,00

19.260,67

19.260,67

18.184,10 1.076,57

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

321.360,00

394.881,42

7.450,67

-65.793,13

24.461,22

24.461,22

-6.900,00

-6.900,00

346.371,89

346.649,51

313.906,43 32.465,46

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 - Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti CP 36.830,00 1.150,00 2.140,00 0,00 40.120,00 36.830,00 3.290,00

CS 46.403,18 -8.423,18 2.140,00 0,00 40.120,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

36.830,00

46.403,18

1.150,00

-8.423,18

2.140,00

2.140,00

0,00

0,00

40.120,00

40.120,00

36.830,00 3.290,00

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP

CS

36.830,00

46.403,18

1.150,00

-8.423,18

2.140,00

2.140,00

0,00

0,00

40.120,00

40.120,00

36.830,00 3.290,00

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti CP 15.000,00 4.602,00 1.000,00 -3.111,72 17.490,28 10.542,24 6.948,04

CS 19.633,43 4.199,13 1.000,00 -3.111,72 21.720,84

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

15.000,00

19.633,43

4.602,00

4.199,13

1.000,00

1.000,00

-3.111,72

-3.111,72

17.490,28

21.720,84

10.542,24 6.948,04

Programma 6 - Servizi ausiliari all'istruzione

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00

CS 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

500,00

500,00

0,00

0,00

500,00

500,00

0,00 500,00

Programma 7 - Diritto allo studio
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Impegnato 

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 1 Spese correnti CP 4.200,00 0,00 1.240,00 -1.380,00 4.060,00 1.812,94 2.247,06

CS 4.235,39 -35,39 1.240,00 -1.380,00 4.060,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP

CS

4.200,00

4.235,39

0,00

-35,39

1.240,00

1.240,00

-1.380,00

-1.380,00

4.060,00

4.060,00

1.812,94 2.247,06

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP

CS

19.200,00

23.868,82

4.602,00

4.163,74

2.740,00

2.740,00

-4.491,72

-4.491,72

22.050,28

26.280,84

12.355,18 9.695,10

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti CP 5.300,00 6.329,47 11.169,58 0,00 22.799,05 7.629,47 15.169,58

CS 9.684,31 3.508,67 11.169,58 0,00 24.362,56

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

5.300,00

9.684,31

6.329,47

3.508,67

11.169,58

11.169,58

0,00

0,00

22.799,05

24.362,56

7.629,47 15.169,58

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP

CS

5.300,00

9.684,31

6.329,47

3.508,67

11.169,58

11.169,58

0,00

0,00

22.799,05

24.362,56

7.629,47 15.169,58

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti CP 26.000,00 0,00 12.000,00 0,00 38.000,00 26.000,00 12.000,00

CS 26.000,00 5.450,00 12.000,00 0,00 43.450,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

26.000,00

26.000,00

0,00

5.450,00

12.000,00

12.000,00

0,00

0,00

38.000,00

43.450,00

26.000,00 12.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP

CS

26.000,00

26.000,00

0,00

5.450,00

12.000,00

12.000,00

0,00

0,00

38.000,00

43.450,00

26.000,00 12.000,00

Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-
popolare

Titolo 1 Spese correnti CP 43.640,00 1.650,00 2.010,00 0,00 47.300,00 43.640,00 3.660,00

CS 54.640,53 -9.350,53 2.010,00 0,00 47.300,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

43.640,00

54.640,53

1.650,00

-9.350,53

2.010,00

2.010,00

0,00

0,00

47.300,00

47.300,00

43.640,00 3.660,00

Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP

CS

43.640,00

54.640,53

1.650,00

-9.350,53

2.010,00

2.010,00

0,00

0,00

47.300,00

47.300,00

43.640,00 3.660,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
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Impegnato 

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno 
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Titolo 1 Spese correnti CP 36.000,00 3.670,00 5.500,00 0,00 45.170,00 38.049,60 7.120,40

CS 42.062,74 1.558,17 5.500,00 0,00 49.120,91

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

36.000,00

42.062,74

3.670,00

1.558,17

5.500,00

5.500,00

0,00

0,00

45.170,00

49.120,91

38.049,60 7.120,40

Programma 3 - Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti CP 434.779,37 0,00 6.519,59 -6.519,59 434.779,37 342.567,85 92.211,52

CS 543.730,53 -34.014,82 6.519,59 -6.519,59 509.715,71

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

434.779,37

543.730,53

0,00

-34.014,82

6.519,59

6.519,59

-6.519,59

-6.519,59

434.779,37

509.715,71

342.567,85 92.211,52

Programma 4 - Servizio idrico integrato

Titolo 1 Spese correnti CP 5.677,00 0,00 300,00 -1.077,00 4.900,00 4.612,98 287,02

CS 8.263,40 512,40 300,00 -1.077,00 7.998,80

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP

CS

5.677,00

8.263,40

0,00

512,40

300,00

300,00

-1.077,00

-1.077,00

4.900,00

7.998,80

4.612,98 287,02

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP

CS

476.456,37

594.056,67

3.670,00

-31.944,25

12.319,59

12.319,59

-7.596,59

-7.596,59

484.849,37

566.835,42

385.230,43 99.618,94

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti CP 1.000,00 550,00 1.000,00 0,00 2.550,00 1.362,52 1.187,48

CS 1.150,00 400,00 1.000,00 0,00 2.550,00

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 40.000,00 4.091,81 220.000,00 0,00 264.091,81 43.540,27 220.551,54

CS 73.263,14 -28.060,89 120.000,00 0,00 165.202,25

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

41.000,00

74.413,14

4.641,81

-27.660,89

221.000,00

121.000,00

0,00

0,00

266.641,81

167.752,25

44.902,79 221.739,02

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP

CS

41.000,00

74.413,14

4.641,81

-27.660,89

221.000,00

121.000,00

0,00

0,00

266.641,81

167.752,25

44.902,79 221.739,02

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti CP 28.850,00 13.092,00 0,00 -5.280,00 36.662,00 33.572,75 3.089,25

CS 36.590,00 13.180,75 0,00 -5.280,00 44.490,75

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

28.850,00

36.590,00

13.092,00

13.180,75

0,00

0,00

-5.280,00

-5.280,00

36.662,00

44.490,75

33.572,75 3.089,25

Programma 2 - Interventi per la disabilità
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Impegnato 

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
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Titolo 1 Spese correnti CP 10.000,00 2.500,00 1.000,00 0,00 13.500,00 12.200,00 1.300,00

CS 10.968,94 1.929,68 1.000,00 0,00 13.898,62

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

10.000,00

10.968,94

2.500,00

1.929,68

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

13.500,00

13.898,62

12.200,00 1.300,00

Programma 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti CP 4.500,00 3.370,52 0,00 -1.500,00 6.370,52 5.080,00 1.290,52

CS 5.400,00 2.988,43 0,00 -1.500,00 6.888,43

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP

CS

4.500,00

5.400,00

3.370,52

2.988,43

0,00

0,00

-1.500,00

-1.500,00

6.370,52

6.888,43

5.080,00 1.290,52

Programma 5 - Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti CP 1.000,00 0,00 0,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00

CS 1.610,00 -610,00 0,00 -1.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

1.000,00

1.610,00

0,00

-610,00

0,00

0,00

-1.000,00

-1.000,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Programma 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti CP 18.130,00 540,00 1.660,00 0,00 20.330,00 18.130,00 2.200,00

CS 22.873,94 -4.203,94 1.660,00 0,00 20.330,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP

CS

18.130,00

22.873,94

540,00

-4.203,94

1.660,00

1.660,00

0,00

0,00

20.330,00

20.330,00

18.130,00 2.200,00

Programma 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti CP 3.500,00 0,00 0,00 -3.500,00 0,00 0,00 0,00

CS 8.990,00 -5.490,00 0,00 -3.500,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 9 CP

CS

3.500,00

8.990,00

0,00

-5.490,00

0,00

0,00

-3.500,00

-3.500,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP

CS

65.980,00

86.432,88

19.502,52

7.794,92

2.660,00

2.660,00

-11.280,00

-11.280,00

76.862,52

85.607,80

68.982,75 7.879,77

Missione 17
Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 - Fonti energetiche

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 1.600,00 0,00 1.600,00 0,00 1.600,00

CS 0,00 0,00 1.600,00 0,00 1.600,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

1.600,00

1.600,00

0,00

0,00

1.600,00

1.600,00

0,00 1.600,00

Totale Capitoli Variati su Missione 17 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

1.600,00

1.600,00

0,00

0,00

1.600,00

1.600,00

0,00 1.600,00
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Impegnato 

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 20
Fondi e accantonamenti

Programma 3 - Altri fondi

Titolo 1 Spese correnti CP 14.000,00 -11.330,00 0,00 -2.670,00 0,00 0,00 0,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

14.000,00

0,00

-11.330,00

0,00

0,00

0,00

-2.670,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP

CS

14.000,00

0,00

-11.330,00

0,00

0,00

0,00

-2.670,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2025 292.100,39 -32.938,31

259.162,08

161.832,08

192.100,39 -30.268,31

1.049.766,37 37.666,47 1.346.594,92 939.477,05 407.117,87CP

CS 1.310.380,95 -122.254,65 1.349.958,38

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA
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